ФАС России решением от 03.09.2014 по делу № 1-14-61/00-08-14 о нарушении антимонопольного законодательства признал действия ООО «Книжный Дом «Азбукварик Групп», связанные с распространением ООО «Книжный Дом «Азбукварик Групп» претензионных писем в адреса контрагентов ООО «С-Трейд», о незаконном использовании ООО «С-Трейд» патента № 114549, противоречащими пункту 1 части 1 статьи 14 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

Изучив материалы дела № 1-14-61/00-08-13 о нарушении антимонопольного законодательства, ФАС России принял решение о возбуждении дела об административном правонарушении в отношении ООО «Книжный Дом «Азбукварик Групп» по части 1 статьи 14.33 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ) по факту недобросовестной конкуренции, связанной с распространением ложных, неточных или искаженных сведений, которые могут причинить убытки хозяйствующему субъекту либо нанести ущерб его деловой репутации.

Как следует из выписки из ЕГЮЛ от 02.03.2015, ООО «Книжный Дом «Азбукварик Групп» 20.10.2014 прекратило деятельность путем реорганизации в форме присоединения. Правопреемником ООО «Книжный Дом «Азбукварик Групп» является ООО «ГЛОБУС».

В связи с изложенным, законному представителю* ООО «ГЛОБУС» надлежит явиться 25 марта 2015 года в 12 часов 00 минут по адресу: г. Москва, Пыжевский пер. д. 6, 3 этаж, ком. 310, для дачи объяснений по факту нарушения, а также для подписания протокола об административном правонарушении, либо направить представителя с надлежащим образом оформленными полномочиями на участие в административном производстве по делу о нарушении части 1 статьи 14.33 КоАП РФ со всеми правами, предусмотренными статьей 25.5 КоАП РФ**.

Неявка в указанный срок законного представителя ООО «ГЛОБУС» будет расценена как отказ от подписания протокола.

Для обеспечения пропусков в здание ФАС России фамилии представителей необходимо сообщить заранее: для граждан Российской Федерации - за 1 день, для иностранных граждан - за 3 дня.